

Clôture 2008

En mio. de CHF

	2008	2007	Evolution	
Total du bilan	30'998	29'121	1'877	6.4%
Créances hypothécaires	24'245	22'930	1'315	5.7%
Autres créances de la clientèle	2'383	2'155	228	10.6%
Fonds d'épargne et dépôts	17'163	16'150	1'013	6.3%
Autres fonds de la clientèle	4'329	3'463	866	25.0%
Obligations de caisse	2'534	2'172	362	16.7%
Produit d'exploitation	515.4	563.2	-47.8	-8.5%
Opérations d'intérêts	446.5	440.0	6.5	1.5%
Opérations de commissions	78.4	82.3	-3.9	-4.7%
Opérations de négoce	-17.6	35.8	-53.4	-149.1%
Autres revenus ordinaires	8.1	5.1	3.0	57.8%
Charges d'exploitation	281.4	266.3	15.1	5.7%
Charges du personnel	154.7	143.4	11.3	7.8%
Autres charges d'exploitation	126.8	122.9	3.9	3.2%
Bénéfice brut	234.0	296.9	-62.9	-21.2%
Cost/income - Ratio	54.6	47.3	n.a.	7.3%
Bénéfice annuel	123.7	101.1	22.6	22.3%
Afflux d'argent frais	2'630	1'064	1'566	147.2%
Nouveaux clients	66'000	45'000	21'000	46.7%
Nombre de dépôts clientèle	101'000	91'000	10'000	11.0%
Effectif (équivalent temps plein)	1'262	1'207	55	4.6%